



2025年10月7日

各 位

会 社 名 株式会社トーシンホールディングス 代表者名 代表取締役社長 石田 雅文 (コード:9444 東証スタンダード市場) 問合せ先 取締役副社長兼管理部長 旭 萌々子 (TEL. 052-262-1122)

代表取締役の異動(辞任)に関するお知らせ

当社は2025年10月3日、当社代表取締役1名より2025年10月25日をもって代表取締役会長および取締役を 辞任する旨の辞任届を受理いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動(辞任)する代表取締役

氏名	現役職名
いしだ のぶふみ 石田 信文	代表取締役会長

2. 異動(辞任)の理由

当社は、2025年8月29日付「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」および2025年9月4日付「第三者委員会の調査報告書の公表に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、当社連結子会社である株式会社トーシンモバイル(以下「TSM」といいます。)の売上取引の一部で計上根拠の信びょう性に疑義が生じた事実を含む不適切な会計処理の疑いのある事案(以下「本事案」といいます。)に関して、2025年8月29日付で、第三者委員会(以下「本第三者委員会」といいます。)より調査報告書を受領いたしました。

調査報告書では、本事案の要因の一つとして、代表取締役会長である石田信文氏の倫理観等を欠いた姿勢・ 言動が指摘されております。

本事案の発生を受け、代表取締役会長である石田信文氏より2025年10月25日をもって当社の代表取締役会 長および取締役を辞任する旨の意向表明がありましたので、当社はこれを受理いたしました。

3. 異動 (辞任) 日 2025年10月25日

4. その他

上記異動に伴い当社の代表取締役は現任の石田雅文の1名となります。 なお、上記異動後も、法令上および定款に定める取締役の員数は満たしております。

以上